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عدم تناسب سود تسهيلات مسكن با درآمد
آرمان

این روزنامه حامی دولت از سود بالای وام مسکن انتقاد کرده 
است:  قاعدتا در شرایط فعلي اقتصادي که قدرت خرید مردم نسبت 
به رشد قيمت مسکن عقب مانده است، دولت باید در این اندیشه 
باشــد که به نحوي قدرت خرید مــردم را افزایش دهد، بنابراین 
افزایش تســهيلات بانکي مي تواند یکي از عوامل رشــد معاملات 
مسکن و بازگرداندن رونق به بازار مسکن باشد. حال باید به نحوي 
این امر صورت گيرد که امکان بازپرداخت اقســاط و بهره برداري 
عموم دهك هاي ضعيف و متوســط جامعه از تســهيلات فراهم 
باشد، اما اگر قرار باشد تسهيلات ۱۶۰ ميليون توماني ماهانه ۲/۳ 
ميليون تومان قسط داشته باشد بخش گسترده اي از خانه اولي ها 
و زوج هاي جوان از پس پرداخت آن برنمي آیند و امکان پرداخت 
این قســط براي آنها فراهم نيست. بنابراین شوراي پول و اعتبار و 
بانك مرکزي و همينطور وزارت راه و شهرســازي باید به سمت و 
ســویي حرکت کنند که قدرت تســهيلات را از ۱۲ سال، حداقل 
به ۲۴ ســال افزایش دهند و همينطور سود بانکي را از ۱۴ درصد 
کاهش دهند. چرا که دســتمزد آحاد جامعه با این مقدار از سود 

تسهيلات بانکي سنخيت ندارد. 
امروزه برخي بانك ها و کارشناســان وام مسکن را با وام کالا و 
خودرو مقایسه مي کنند، عموما قياس سود وام مسکن با سود وام 
کالا یا خودرو اشتباه است و باید ارائه وام مسکن جدا از سایر وام ها 
در نظر گرفته شود. باید اشاره داشت که امروزه شرایط جامعه ما 
به گونه اي نيست که مردم بتوانند چنين وام هایي را دریافت کنند. 
اصل وام براي کساني است که جزو اقشار ضعيف و متوسط جامعه 
هســتند و قاعدتا این اقشار از جامعه هم امکان اینکه بتوانند ۲/۳ 

ميليون تومان تسهيلات را ماهانه بازگردانند وجود ندارد.
تعيين دستمزد کارگران بدون حضور نمایندگان آنها

جهان صنعت
این روزنامه حامی دولت نوشــته اســت: جلسه تعيين مزد از 
چندین هفته قبل در حال برگزاری است و نمایندگان کارگران اصرار 
بر تعيين مزد براساس سبد معيشت داشتند اما در مقابل نمایندگان 
دولت و کارفرمایان تاکيد دارند که مزد باید مطابق نرخ تورم تعيين 
شود. طی یك اقدام ناگهانی نمایندگان کارگران از جلسات تعيين 
مزد حذف شدند و اجازه حضور در جلسات را نخواهند داشت اما 
با تمام اوصاف از دولت خبر می رسد که مزد در راستای نرخ تورم 
بين۱۱ تا ۱5 درصد در نوسان است. همانطور که علی ربيعی، وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی بيان کرده که دســتمزد امسال بيشتر 
از نرخ تورم اســت پيش بينی می شود در بهترین حالت دستمزد 
۱۳درصد افزایش یابد. از طرف دیگر کارفرمایان نيز در شرایط رکود 
اعتقاد دارند که افزایش حقوق بيشتر از تورم امکان پذیر نيست و 
حتی بعضا  بيان می کنند اگر رکود به وضعيت فعلی ادامه دار باشد،  

امکان افزایش مزد به حد تورم هم غيرممکن است. 
از 516 طرح عمراني مقررشده در بودجه 94 

تنها 62 طرح خاتمه یافت
تعادل

ایــن روزنامه اصلاح طلب از ناکامی دولــت یازدهم در اجرای 
طرح های عمرانی خبر داده است: آمارهاي رسمي نشان از کاهش 
۲۶درصدي نسبت عملکرد اعتبارات عمراني به اعتبارات هزینه اي 

طي ۱8سال اخير دارد. 
طي ســال هاي 7۶ تا 9۴ نسبت عملکرد طرح هاي عمراني به 
اعتبارات هزینه اي با وجود نوســاني بودن، در مجموع سير نزولي 
داشــته؛ به طوري که به تدریج از ۴5درصد در ســال 7۶ براساس 
پيش بيني به ۱۶درصد در ســال 9۴ خواهد رســيد. در واقع طي 
۱8ســال اخير به تدریج ســهم عمده اي از منابع بودجه عمومي 
دولت صرف امور هزینه  اي شــده و سهم اعتبارات عمراني کاهش 
یافته اســت. در بودجه 9۲ براي اعتبارات طرح هاي تملك دارایي 
سرمایه اي رقم ۳8 هزار ميليارد تومان در نظر گرفته شده بود که 
تا پایان سال تنها ۲۰هزار ميليارد تومان آن محقق شد... هرچند 
در ســال 9۳ از ۴۱هزارميلياردتومان مصوب اعتبارات طرح هاي 
عمراني در بودجه، ۲7هزارميليارد آن تحقق یافت اما شــرایط در 
سال 9۴ ســخت تر شده و نسبت عملکرد عمراني به هزینه اي به 
۱۶درصد رســيد. هرچند دولت با اجراي اقداماتي همچون ایجاد 
بازار بدهي و تزریق منابع مالي به طرح هاي عمراني در قبال بسته 
خــروج از رکود اراده بر تغيير وضعيت نامطلوب طرح هاي عمراني 
کرد اما تحول چنداني اتفــاق نيفتاد و به ازاي هر ۱۰واحد اعتبار 
هزینه اي ۱/۶واحد اعتبار تملك دارایي هاي سرمایه اي پرداخت شد. 
مرکز پژوهش هاي مجلس پيش بيني مي کند در سال 95 این روند 
همچنان ادامه داشته باشد؛ چراکه ارقام تخميني در لایحه بودجه 

95 با بيش برآوردي همراه است...
براساس قانون بودجه 9۴ مقرر شده بود 5۱۶ طرح عمراني در 
این سال خاتمه یابد اما تنها تاکنون ۶۲ طرح عمراني خاتمه یافته 
و براي ۴5۴ طرح عمراني باقيمانده اعتباري برابر ۴5 هزار ميليارد 
ریال براي ســال 95 و ميزان ۱8۴هزار ميليارد ریال اعتبار براي 

سال هاي بعد در لایحه پيش بيني شده است.
هيچ تغييری در زمينه رونق بازار خودرو ایجاد نشد

جام جم
غلامحسين قاسميان، رئيس اتحادیه نمایشگاه  داران اتومبيل با 
اشــاره به رکود حاکم بر بازار خودرو به خبرنگار جام جم گفت: با 
وجود فرارسيدن ایام پایانی سال که هرساله رونقی قابل توجه در 
بازار خودرو ایجاد می کرد، امسال نه تنها خبری از رونق در این صنف 
نيست بلکه نمایشگاه داران به دليل ناتوانی در تأمين هزینه هایشان 

به فکر تغيير شغل افتاده یا واحد صنفی خود را تعطيل کرده اند.
قاســميان افزود: گرچه تسهيلات خرید خودرو قرار بود رونق 
بازار را به ارمغان آورد، اما هيچ تغييری در این زمينه ایجاد نشــد 
و بحث فروش وکالتی این خودروها در بازار بيشــتر شد که بيانگر 

نقص موجود در این طرح است.
وی درباره آینده قيمت خودرو اضافه کرد: به روشنی نمی توان 
درباره قيمت خودروها در ســال آینده اظهــار نظر کرد اما آنچه 
مسلم است دربخش خودروهای وارداتی، قيمت ارز و تعرفه نقش 
تعيين کننده داشته و در بخش خودروهای داخلی، توليدکنندگان 
تعيين کننده قيمت هســتند اما با توجه به روند سال های گذشته 
نباید انتظار کاهش قيمت را داشته باشيم چون خودروسازان با اشاره 
به افزایش برخی هزینه هایشان مثل دستمزد اقدام به افزایش قيمت 
خواهند کرد درحالی که واقعا بازار کشش افزایش قيمت را ندارد.

سوئيفت ایران آزاد شد ولي وصل نشد!
جوان

روزنامه جوان از ادامه تحریم های بانکی گزارش داده است:  در 
حالــي ۴۶ روز از برجام مي گذرد که هنوز فعاليت  بانکي یا همان 
سوئيفت در حوزه بين الملل شروع نشده است، این در حالي است 
که معاونت وزارت خارجه، سفير ایران در برلين و معاونت نظارتی 
بانك مرکزی دليل تعلل بانك هاي اروپایي از برقراري روابط با ایران 
را ترس از تنبيه آمریکا معرفي کردند، از ســوي دیگر طبق آنچه 
تاکنون به صورت رســمي در زمينه برقراري روابط بانکي ایران با 
کشور هاي اروپایي اعلام شده، فقط بانك صنعت و معدن گشایش 
اعتبار انجام داده و قرار است طي روزهاي آینده هم بانك ملي به 
این شــبکه اضافه شود .در واقع اگرچه توافق برجام از سوی ایران 
عملی شــده اما آمریکا »برجام ســایه« ای را هم ترتيب داده که 
براساس آن بانك های اروپایی از ترس تهدید آمریکایی ها حاضر به 
تعاملات پولی نيستند و همچنان بازرگانان و بخش اعظم سيستم 

بانکی با مشکل ارتباط با سوئيفت مواجه هستند.

اقتصاددرآینهرسانهها

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

رشد شاخص بورس غیر واقعی است

تسلیت
همکار گرامی جناب آقای پرویز سالاری

درگذشت والده گرامی بانوی مؤمن و فداکار و مادر شهيد محمد سالاری 
را به جنابعالی و خانواده محترم تسليت گفته و از خداوند منان برای آن 
مرحومه رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و اجر مسئلت داریم.
مدیریت و کارکنان امور شهرستان های موسسه کیهان

قيمت بازارنوع سكه
۱۰۱۴۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۱۰۱۱۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

5۲۳۰۰۰نيم سکه
۲79۰۰۰ربع سکه

۱9۱۰۰۰گرمی
۱۰۳۳۰۰هر گرم طلای ۱8 عيار

نوع ارز
۳۴۳7دلار
۳797یورو
۴9۲7پوند

9۴۲درهم
۲۰5 ۱لير ترکيه

مدیرعامل آبفای کشور از 
قطع آب مشترکان پرمصرف 

از سال آینده خبر داد.
حميدرضا  ایسنا،  گزارش  به 
جانباز دیروز در نشســت خبری 
در خصوص برخورد یکســان با 
در  گفت:  پرمصرف  مشــترکان 
تمام دنيا با مشترکان آب یکسان 
برخورد نمی شود، به عنوان مثال 
در بالای شهر تهران ممکن است 
که در یك آپارتمان تنها دو نفر و 
در جنوب تهران در یك آپارتمان 
دو خانوار زندگی کنند، لذا نباید 

رفتار ما با آنها یکسان باشد.
وی با بيان این که باید برای 
حل این مسئله از طریق شناسه 
ملی و کد پســتی مشخص شود 
که در یك واحد مســکونی چند 
نفر زندگــی می کنند، گفت: در 
خصــوص قطع آب مشــترکان 
پرمصــرف طرحی به مجلس در 

این زمينــه ارائــه و کليات آن 
تایيد شد.

بــه گفته مدیرعامــل آب و 
فاضلاب کشور دو بند این طرح 
از سوی شورای نگهبان به دليل 
ایراداتی که وارد شد به کميسيون 
مجلس بازگشت. وی ادامه داد: در 
طرحی که ارائه شده بود جریمه 
مشــترکان پرمصرف حذف شد 
که بــه نظر من این مســئله به 
دليل همزمانی بررسی این طرح 

با انتخابات بوده است.
جانباز تصریح کرد: قطع آب 
مشترکان پرمصرف در سال آینده 
اجرا می شود و مشترکانی که از 
استفاده  بيشــتر  الگوی مصرف 
کنند آب شرب آنها قطع خواهد 

شد.
وی با اشاره به فاصله قيمت 
تمام شده آب و ميزان مبلغی که 
از مشترکان اخذ می شود اظهار 

کرد: در حال حاضر قيمت تمام 
شده آب در کشور بيش از ۱۰۰۰ 
تومان است و این در حالی است 
که از مشــترکان کمتر از 5۰۰ 

تومان دریافت می شود.

مدیرعامــل آب و فاضــلاب 
کشور با بيان  این که هنوز برای 
افزایش قيمت آب پيشــنهادی 
ارائه نشده است، خاطرنشان کرد: 
افزایش قيمــت آب طبق قانون 

برعهده شورای اقتصاد است، لذا 
هنوز پيشــنهادی برای افزایش 
قيمت این کالا در ســال ۱۳95 

ارائه نشده است.
وی در خصوص این که آیا در 

آب شرب شهرها فلزات سنگين 
وجود دارد یــا خير، اظهار کرد: 
در برخی از اســتان ها، شــهرها 
و روســتاها فلزات سنگينی در 
آب وجــود دارد به همين دليل 
برنامه ای به دولت ارائه شــده تا 
اعتباراتی در این مورد تخصيص 

یابد.
جانباز با بيان این که فهرست 
شــهرها و روســتاها در اختيار 
اســتانداری ها قرار گرفته است، 
گفت: تعداد آنها زیاد نيســت و 
بــرای حل مشــکل این مناطق 

برنامه هایی را در نظر گرفته ایم.
مدیرعامــل آب و فاضــلاب 
کشــور با اشاره به مشکل برخی 
از روســتاهای کشور که مشکل 
کاهش کيفيت آب و حتی فلزات 
ســنگين دارند، اظهــار کرد: در 
اطراف تهران، روستاهای پاکدشت 
و ورامين مشکل نيترات آب دارند.

مدیرعامل آبفای کشور: از سال آینده

 آب مشترکان پرمصرف قطع می شود

رئيس اتحادیه صنف خشكشویی و لباسشویی در آستانه 
شــب عيد نرخ مصوب خدمات خشكشویی و لباسشویی را 

اعلام کرد.
ابوالفضل رجب زاده در گفت وگو با ایسنا، با بيان اینکه حدود 9۰۰ 
واحد خشکشویی و لباسشویی مجوزدار در تهران فعال هستند، گفت: 
یکی از مشکلاتی که در این بخش داریم ناآگاهی مردم از نوع و درجه 

واحدی است که به آن مراجعه می کنند.
وی افزود: در برخی مواقع با مواردی روبرو می شویم که فردی به 
واحد خشکشویی و لباسشویی درجه یك مراجعه می کند و توقع نرخ 
واحدهای خشکشویی و لباسشویی درجه سه را دارد و از این موضوع 
آگاهی ندارد که صنف ما سه درجه بندی داشته و بر اساس درجه بندی 

نيز نرخ های مصوب جداگانه ای دارد.
رئيس اتحادیه صنف خشکشــویی و لباسشویی یادآور شد: نحوه 
شست و شو، جنس لباس، موادی که برای شست وشو مصرف می شود، 

از جمله فاکتورهای مهم در نرخ خدمات در این صنف است.
به گفته رجب زاده، اجرت شست وشو و اتوی لباس های چين دار و 
پليسه دار، لباس عروس، لباس شب بانوان، سنگ دوزی، روب دوشامبر، 
لباس های ســفيد و روشــن، انواع جين، کتان، جير، چرم، پوســت، 
پرده های غيرمعمولی، روتختی، روفرشــی، پتو، لحاف، کليه البســه 
غيرمعمولی و اجرت لکه گيری البسه در موقع صدور فاکتور در حضور 

مشتری تعيين می شود.
وی گفت: نرخ مصوبات خدمات لباسشــویی و خشك شــویی از 
نوع درجه یك برای اتوی کت و شــلوار ۱۰ هزار تومان، اتو به همراه 
خشکشــویی ۱8 هزار تومــان، اتوی کت ۶۰۰۰ تومــان و همراه با 
خشك شــویی ۱۱ هــزار تومان، اتوی شــلوار ۴۰۰۰ تومان و همراه 
با خشك شــویی 7۰۰۰ تومان، اتوی بلــوز ۴۰۰۰ تومان و همراه با 

خشك شویی 7۰۰۰ تومان است.
رئيس اتحادیه خشکشویی و لباسشویی اظهار کرد: اتوی مانتوی 
ســاده ۶5۰۰ تومان و همراه با خشك شــویی ۱۱ هزار تومان، اتوی 
پيراهن مردانه ۴۰۰۰ تومان و همراه با خشك شــویی 7۰۰۰ تومان 
و اتوی دامن ۴۰۰۰ تومان همراه با خشك شویی 7۰۰۰ تومان است.

به گفته او، اتوی هر متر مربع پرده پارچه ای ۲۰۰۰ تومان همراه 
با خشك شــویی ۴5۰۰ تومان و اتوی هر مترمربع پرده توری ۱5۰۰ 

تومان و همراه با خشکشویی ۲۲۰۰ تومان محاسبه می شود.
اما سال گذشته بود که براساس اصلاحيه قانون جدید نظام صنفی، 
تعيين سقف و حدود صنفی برای کليه رسته های صنفی حذف شد که 
این موضوع مشکلات زیادی را برای برخی اصناف از جمله واحدهای 
خشکشویی و لباسشویی ایجاد کرد و موجب کسادی فعاليت برخی از 
صنوف شده است، که رجب زاده در این زمينه گفت: تا قبل از اصلاحيه 
قانــون نظام صنفی، حدود صنفی برای این بخش 5۰۰ متر بود ولی 
بعد از لغو این قانون شاهد هستيم که دیوار به دیوار واحد خشکشویی 

و لباسشویی موجود، واحد دیگری در این زمينه راه اندازی می شود.

یک مسئول:

نرخ مصوب خدمات خشکشویی و لباسشویی 
در آستانه شب عید اعلام شد

آمار گمرک نشان می دهد در 
11 ماهه امسال 38 هزار خودرو به 
ارزش 2858 ميليارد تومان وارد 

کشور شده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، آمار 
تجــارت خارجی گمــرک جمهوری 
اســلامی ایران نشان می دهد، در ۱۱ 
ماه سال جاری ۳7 هزار و 9۳۰ خودرو 

به کشور وارد شده است.
براســاس این گزارش ارزش این 
تعداد خودرو بالغ بــر 975 ميليون 
و ۱97 هــزار دلار، معــادل ۲8 هزار 
و 58۰ ميليارد و ۱98 ميليون ریال 

بوده است.
همچنيــن کل واردات خودرو به 
همراه قطعات آن طی این مدت یك 
ميليــارد و 75۱ ميليون و 5۳۴ هزار 
دلار معادل 5۱ هزار و ۳۶۴ ميليارد و 

77۳ ميليون ریال ارزش دارد.
گفتنی اســت واردات این تعداد 
خودرو با ارزش نزدیك به ســه هزار 
ميليــارد تومــان در شــرایطی رخ 
می دهد که کشور در رکود بی سابقه 
به سر می برد و توليدکنندگان و حتی 
دولتمردان مدام از کمبود منابع برای 
ایجاد رونق سخن می گویند. همچنين 

شرکت های خودروساز داخلی پس از 
5۰ سال فعاليت هنوز به دنبال ساخت 
خودروی مشــترک با شــرکت های 
نامعتبر و نامطمئنی چون پژو هستند 
حال آنکه اگر شرکت های خودرویی 
جدید بــا مدیریت هــای جهادی و 
خودباور شکل می گرفت اکنون باید 
شاهد ساخت بهترین خودروها با برند 

ایرانی می بودیم.
در همين حال معاون وزیر صنعت، 
معــدن و تجــارت به فــارس گفت: 
هيچگاه شــرکت مشترکی به صورت 
جوینت و نچر )سرمایه گذاری مشترک 

برای توليد و فروش( بين خودروسازان 
ایرانی و خارجی تعریف نشــده بود. 
حتی با همکاری رنو و خودروســازان 
ایرانی نيز این مســئله شکل نگرفت، 
در قرارداد رنو نيز یك شــرکت به نام 
رنو پارس تشکيل شد که ۲۶ درصد 
سهام آن به ایران خودرو، ۲۶ درصد به 
سایپا و بقيه آن به رنو اختصاص داشت 
که فقط تامين قطعات تندر9۰ را در 

شبکه رنو انجام دهد.
وظيفه آن شــرکت فقط تامين 
قطعات بود. در قــرارداد جدید ایران 
خودرو و پژ و، یك شــرکت مســتقل 

ایجاد خواهد شد.
محسن صالحی نيا افزود: در این 
شرکت جدید هر کدام از طرفين 5۰ 
درصد سهم دارند و هر اقدامی در این 
شرکت انجام می شود مستقل از ایران 
خودرو و پژو خواهد بود و در واقع به 
نام شرکت مشترک ثبت می شود. در 
اولين اقدام، یك پلت فرم تعریف شده 
که ســه محصول بــر روی آن توليد 
خواهد شد و برای سال اول و بخشی 
از ســال دوم فعاليت شرکت، این سه 
محصول به صورت جوینت ونچر توليد 

خواهد شد.

وی با اشاره به برنامه زمان بندی 
توليــد در ایران خــودرو گفت: ایران 
خودرو ۳۰۰ هزار دســتگاه محصول 
جدید با برند و پلــت فرم پژو توليد 
خواهد کــرد و از توليــد ۲5۰ هزار 
خودرو در شرکت جوینت  ونچر سهم 

5۰ درصدی خواهد داشت.
معــاون وزیر صنعــت، معدن و 
تجــارت با بيان اینکه توليد پژو ۲۰۶ 
و ۲۰7 طی دو ســه سال آینده ادامه 
خواهــد یافت افــزود: پژو های ۳۰۱، 
۲۰8 و ۲۰۰8 بــر روی یك پلت فرم 

توليد خواهد شد.

رئيس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی گفت: قيمت مرغ 
در سطح شهر تهران معين نيست.

محمد یوسفی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس گفت: 
قيمت عمده فروشی مرغ با کاهش جزیی نسبت به روز گذشته امروز در 

ميدان بهمن با قيمت 5 هزار و 95۰ تومان عرضه شد.
وی قيمت هر کيلوگرم مرغ را در ميادین ميوه و تره بار ۶ هزار و ۱۰۰ 
تومان عنــوان کرد و افزود: امروز هر کيلوگرم مرغ زنده با قيمت ۴ هزار 

تومان عرضه شد.
رئيس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی با بيان اینکه قيمت مرغ 
در سطح شهر معين نيست و در نقاط مختلف شهر ممکن است تا حدودی 

متفاوت باشد، اظهار داشت: قيمت منطقی و حداکثر قيمت برای عرضه 
هر کيلوگرم مرغ در سطح شهر 7 هزار تومان باشد.

وی بيان داشت:  شرکت پشتيبانی امور دام هر کيلوگرم مرغ منجمد 
را با قيمت 5 هزار و 5۰۰ تومان عرضه می کند.

یوسفی همچنين در مورد عرضه مرغ منجمد شرکت پشتيبانی امور 
دام به قيمت ۴ هزار و 5۰۰ تومان به صورت عمده فروشی اظهار داشت: 
این شرکت آن دسته از مرغ های منجمدی را که تا انقضای آن مدت کمی 
مانده و یا تمدید اعتبار شده است را با این قيمت عرضه می کند اما مرغ 
منجمدی را که با تاریخ مصرف طولانی تر به بازار عرضه می کند با همان 

قيمت 5 هزار و 5۰۰ تومان عرضه می کند.

رئيس انجمن انبوه سازان تهران با اشاره به ورود بخش مسكن 
به چهارمين سال رکود خود گفت: وام 160 ميليونی به دليل عدم 
شموليت و اقساط بالا تاثير خاصی در بيدار شدن بخش مسكن از 

خواب عميق نخواهد داشت.
به گزارش ایسنا، حسن محتشم در نشست خبری دومين کنفرانس و 
نمایشگاه انبوه سازان مسکن و ساختمان تهران اظهار کرد: وام ۱۶۰ ميليونی 
که مخصوص خانه اولی هاست تا زمانی که دوره انتظار آن برنياید وارد بازار 
نمی شود. همچنين متقاضيان این وام کمتر از متقاضيان وام 8۰ ميليونی 
خواهند بود، چون همه اقشار از عهده بازپرداخت آن برنمی آیند. از سوی 
دیگر به دليل این که این وام گروه خاصی را دربر می گيرد شموليت آن 
پایين اســت. لذا تاثير خاصی بر خروج از رکود مسکن نخواهد داشت اما 

می تواند به عنوان یك مسکن قوی عمل کند.
وی افــزود: وام ۱۶۰ ميليونی با بهــر ه اش بالای ۳۰۰ ميليون تومان 
درمی آید در حالی که ممکن اســت زمانی که اقساط وام تمام شود ملك 

خریداری شده بيش از ۲5۰ ميليون تومان ارزش نداشته باشد.
رئيس انجمن انبوه ســازان تهران اظهار کرد: بازار مسکن تابع اقتصاد 
کلان اســت و برای این که از رکود خارج شــود،  دولــت باید از منابع و 

راهکارهای دیگر استفاده کند.
محتشــم ارائه ۱۳۰۰ ميليون تومان یارانه بافت های فرســوده را از 
جمله این اقدامات دانست و ادامه داد: بيش از ۱۰ درصد یارانه بافت های 

فرسوده جذب نشده است. همچنين تزریق منابع از صندوق توسعه ملی 
می تواند راهگشا باشد.

وی خاطرنشان کرد: در ســال های قبل بانك های خصوصی بيش از 
7۰ درصد قيمت ملك را وام می دادند که بانك مرکزی جلوی این اقدام 
را گرفت. اما هم اکنون احيای این فرآیند می تواند به کسادی بازار مسکن 

کمك کند.
رئيس انجمن انبوه سازان تهران پيش بينی کرد: تا اواسط سال آینده 
اتفاق خاصی در بخش مســکن نمی  افتد و با توجه به اجرای برجام شاید 

بتوان تغييراتی را در بخش مسکن از اواسط سال آینده مشاهده کرد.

مدیرعامل شرکت بورس کالا 
گفت: به دليل رکود اقتصادی در 
کشور امسال رشد توليد ناخالص 

داخلی صفر شد.
حامد ســلطانی نژاد در نشســت 
خبری خود با اشــاره به تبعات رکود 
اقتصادی از جمله کاهش سرمایه گذاری 
عمرانی اظهار داشت: اقتصاد ایران در 
سال جاری شاهد کاهش نرخ تورم و در 
عين حال سایه سنگين رکود بر فضای 
کسب و کار بود طوری که رشد توليد 

ناخالص داخلی کشور به صفر رسيد.
این در حالی اســت که طبق آمار 
بانك مرکزی رشد مذکور سال گذشته 
۳ درصد بود. وی به کاهش درآمدهای 
نفتی دولــت و ســرمایه گذاری های 
عمرانی در کشور طی سال جاری هم 
اشــاره کرد و گفت: طبيعی است که 
وقتی صنایع پایين دستی رونق نداشته 
باشــند، به تبع آن صنایع بالادستی 
کشــور نيز نتوانند محصولات خود را 
به فروش برســانند، بخش عمده ای از 

محصولات فلزی، معدنی و پتروشيمی 
در صنایع ساختمان سازی به مصرف 
می رسد و حال آنکه با توجه به کاهش 
۱5 درصدی صدور پروانه های ساخت، 
حجم مصرف ایــن محصولات نيز با 

کاهش مواجه بود.
سلطانی نژاد سپس به تشریح آمار 
معاملات بورس کالا در ســال جاری 
و مقایســه آن با سال قبل پرداخت و 
گفت: در حوزه بازار فيزیکی )نقدی(، 
ارزش کل معاملات محصولات صنعتی 
و معدنی در حالی به ۱۱۱ هزار ميليارد 
ریال در بورس کالا بالغ شــد که این 
ارزش ناشــی از معاملــه 8/۶ ميليون 
تن انواع کالا بوده اســت. این حجم از 
معامــلات به لحاظ مقداری با کاهش 
۲۰ درصدی و به لحاظ ارزش با کاهش 
۲7 درصدی نسبت به دوره مشابه سال 

قبل مواجه بوده است.
مدیرعامل بورس کالا به معاملات 
محصولات پتروشيمی هم اشاره کرد و 
گفت: در حوزه محصولات پتروشيمی 

نيــز ارزش معاملات این بازار تا پایان 
بهمن ماه امســال بيــش از 7۶ هزار 
ميليارد ریال بالغ شد که ناشی از داد 
و ستد ۲/5 ميليون تن انوع محصولات 
پتروشــيمی بود که به لحاظ مقدار و 
ارزش در مقایسه با دوره مشابه سال 
قبل بــا کاهــش ۱۴ و ۲۲ درصدی 

مواجه شد.
وی ارزش کل معامــلات صورت 
گرفته در بازار نقدی و فيزیکی بورس 
کالا را در ۱۱ ماه امسال مبلغ ۲۶۴هزار 

ميليارد ریــال اعلام کرد و گفت: این 
رقــم به لحاظ مقــداری با کاهش ۳ 
درصدی نسبت به دوره مشابه پارسال 
مواجــه بوده اما به لحــاظ ارزش نيز 
این رقــم ۲7 درصد کاهش را تجربه 
کرده است. از این رو کاهش معاملات 
بورس کالا بيش از آنکه ناشی از حجم 
از قيمت های  ناشــی  باشد  معاملات 

جهانی بوده است.
ســلطانی نژاد با بيان اینکه ارزش 
کل معاملات بازار اوراق بهادار مبتنی 

بــر کالا در تالار نقره ای به ۱۳7 هزار 
ميليارد ریال تا پایان بهمن ماه امسال 
رسيده است، افزود: در مجموع ارزش 
کل معاملات بورس کالا طی امسال به 
رقم ۴۰۱ هزار ميليارد ریال رسيد که 
نسبت به سال قبل کاهش ۲۳ درصدی 

را تجربه کرده است.
وی در پاسخ به سؤالی درباره رونق 
بورس کالا در پســابرجام گفت: رونق 
بورس کالا در دوران پسابرجام منوط به 
گشایش در اقتصاد واقعی کشور است 
به عبارتی چون بورس کالا با واقعيت 
اقتصاد کشور درگير است بنابراین هر 
زمان در این حوزه رونق حاصل شود 
در بورس کالا هم پيشرفت رخ می دهد.
در ادامــه این نشســت خبرنگار 
اقتصادی کيهان از سلطانی نژاد پرسيد 
موضوع خروج محصولات پتروشيمی 
از بورس کالا به کجا رسيد با توجه به 
اینکه وزارت صنعت پيگير این مسئله 
بوده است؟ مدیرعامل بورس کالا پاسخ 
داد: تا الان به جمع بندی که رسيده ایم 

این است که دولت و مجلس به دنبال 
تضعيف بورس کالا نيستند زیرا اگر قرار 
باشد بازار فيزیکی بورس کالا تضعيف 
بشود نمی توان انتظار داشت بازار مالی 

قوی در این حوزه داشته باشيم.
ســلطانی نژاد در پاسخ به سؤال 
دیگــر خبرنگار ما مبنــی بر اینکه به 
اعتقاد برخی کارشناســان راه اندازی 
بــازار مشــتقه ارز نيازمند تك نرخی 
شــدن ارز است آیا این مسئله محقق 
می شود؟ راه اندازی بازار مشتقه ارزی 
برای پوشش ریســك فعالان داخلی 
اقتصاد امری ضروری اســت البته در 
این  راه اندازی  خصوص پيش نيازهای 
بازار از جمله تك نرخی شدن ارز بين 
کارشناســان اختلاف نظر وجود دارد. 
برخی کارشناسان معتقدند تك نرخی 
شــدن ارز برای راه انــدازی این بازار 
ضروری اســت برخی هم می گویند 
نيازی به این امر نيست. بهرحال من 
اميدوارم شاهد اجماع صاحب نظران در 

این باره باشيم.

مدیرعامل بورس کالا:

رونق بورس کالا در پسابرجام منوط به گشایش واقعی در اقتصاد کشور است

امكان خرید بليت حمل و نقل ترکيبی هوایی و ریلی برای 
نخستين بار و با راه اندازی یک سامانه جامع اینترنتی ممكن 

شد.
به گزارش خبرگزاری فارس، مجيد حسينی نژاد در نشست خبری 
مشــترک یك مجموعه اینترنتی و شــرکت حمل و نقل ریلی رجا با 
موضوع راه اندازی ســامانه اینترنتی خرید همزمان بليت حمل و نقل 
ترکيبی هوایی و ریلی مسافران برای نخستين بار، اظهار داشت: پيش 
از این، امکان خرید همزمان بليت برای مسيرهای ریلی و هوایی وجود 
نداشت و مسافران باید به صورت جداگانه از یك مرجع بليت خطوط 
ریلی و از مرجع دیگری بليت خطوط هوایی را تهيه می کردند که این 
موضوع هم ســفرهای دو مسيره و هم برای سفرهای رفت و برگشت 

را شامل می شد.
وی با بيان اینکه در حال حاضر شــرکت های متعددی در زمينه 
فــروش جداگانه بليت های حمل و نقل فعال هســتند، ادامه داد: با 
راه اندازی ســامانه جامع، از این پس مســافران می توانند به صورت 
همزمان و از طریق یك مرجع بليت های ترکيبی ریلی و هوایی را به 

صورت اینترنتی خریداری کنند.
مدیر مجموعــه اینترنتی علی بابا با بيان اینکه در آینده حمل و 
نقل اتوبوســی نيز به سامانه حمل و نقل ترکيبی اضافه خواهد شد، 
گفت: در تلاش هستيم تا با ایجاد ترکيبی ارزش افزوده شامل حمل 
و نقل و مراکز اقامتی امکانی را فراهم کنيم، تا هر خانواده با هر سطح 
درآمد بتواند سفر کند که این برنامه تا تير ماه 95 محقق خواهد شد.
حسينی نژاد یادآور شــد: پيش از این مجموعه علی بابا در بحث 
بليت داخلی هواپيما فعال بوده  ایم به طوری که ۳۰ درصد از ســهم 
بــازار آنلاین بليت را در اختيار داریم و اخيراً نيز خدمت حمل و نقل 

ترکيبی به صورت مشترک با شرکت رجا را آغاز کرده ایم.
وی گفت: اســترداد آنلاین بليت قطار از موضوعاتی اســت که با 
شرکت رجا در حال انجام است که تا پایان سال و یا تا فروردین ماه 

سال آینده محقق می شود.
همچنين در این نشســت ســعيد رهنما مدیر بازاریابی و فروش 
شــرکت حمل و نقل ریلی رجا نيز با بيان اینکه شرکت رجا یکی از 
۱۱ شرکت بخش راه آهن جمهوری اسلامی ایران است، گفت: در حال 
حاضر بيش از 9۰ قطار داریم و ســالانه حدود ۱7 ميليون مسافر در 
شبکه ریلی جابه جا می شوند و توسعه بازار و افزایش خدمات در راستای 

مشتری مداری از جمله اهداف مورد توجه شرکت به شمار می رود.

راه اندازی سامانه خرید بلیت
 حمل و نقل ترکیبی ریلی و هوایی

تهران  بورس  کل  شاخص 
با وعده های سر خرمن روندی 
مثبت پيدا کرد و رشــد 70 

پله ای داشت.
فارس،  خبرگزاری  گزارش  به 
شاخص کل قيمت و بازده نقدی 
بورس تهــران در پایان معاملات 
یکشــنبه ۱۶ اســفند ماه 9۴ با 
افزایش 7۰ واحدی به رقم 78هزار 

و 9۳ واحد رسيد.
شاخص کل هم وزن نيز با رشد 

۳۲ واحدی به عدد ۱۲ هزار و 9۴5 
واحد رسيد.

همچنين شاخص سهام شناور 
بــا افزایش ۴8۶ واحــدی به رقم 

88هزار و ۱۰8 دست یافت.
شــاخص بــازار اول در حالی 
با افزایــش ۱۰۴ واحدی به عدد 
5۴ هزار و ۱77 واحد رســيد که 
شــاخص بازار دوم با ۱7۴ واحد 
کاهش به عــدد ۱7۳ هزار و ۶5 

واحد کاهش یافت.

همچنين شاخص کل فرابورس 
بــا کاهش ۳ واحدی به رقم 8۲7 

واحد دست یافت.
ارزش کل معامــلات بــورس 
تهــران به بيــش از ۴۶7 ميليارد 
تومان بالغ شد که ناشی از دست 
به دست شدن بيش از یك ميليارد 
و 9۰8 ميليون سهم و اوراق مالی 
قابل معامله طی بيش از ۱۱8 هزار 

نوبت داد و ستد بود.
معاملات ســهام در نماد سه 

شرکت پارس خودرو با 8۴ واحد، 
ایران خودرو بــا ۶۶ واحد و ملی 
صنایــع مس ایران بــا ۴5 واحد 
رشد بيشــترین تاثير مثبت را بر 
محاسبه شاخص کل بورس به نام 

خود ثبت کردند.
در مقابل معاملات ســهام در 
نماد معاملاتی سه شرکت هلدینگ 
گســترش نفت و گاز پارسيان با 
57 واحد، تاپيکو بــا ۴8 واحد و 
کشتيرانی ج.ا.ا با ۴۴ واحد کاهش، 

بالاترین تاثير منفی بر برآورد این 
نماگر به دوش کشيدند.

انتظار گزارش های شوکه کننده 
بــاز هم در کــدال ادامه یافت اما 
این بار در گروه فلزات اساســی، 
ذوب آهن به جای افزایش سرمایه 
۶۳۰ درصدی از افزایش ســرمایه 
۱۰۰ درصــدی خبــر داد و همه 
معامله گران بازار را متعجب کرد، 
در عين حال وعده های سرخرمن 
در گروه هــای خودرویــی از نظر 

اغلب کارشناسان در حالی تبدیل 
به مســتنداتی به نام گزارش ها و 
صورت هــای مالی شــده که کل 
بازار روند حرکتی خود را منوط به 
بازگشایی نماد معاملاتی سایپا و 
زیرمجموعه های آن دانسته است، 
بهانه ای کــه به طرز عجيبی گویا 
تبدیل به یك اصل در تحليل های 
بنيادی بازار طی آخرین روزهای 
باقيمانده تا شب عيد تبدیل شده 

است.

یک مسئول:

قیمت مرغ در سطح تهران معین نیست

رئيس انجمن انبوه سازان تهران:

مسکن با وام 160 میلیونی از خواب بیدار نمی شود

علی رغم رکود بی  سابقه

واردات 2858 میلیارد تومانی خودرو در 11 ماه گذشته


